Quis xps sentē-  
tialis

## Dialogus Septimus

mens eam super se innocens accepit. et sua iniusta condemnatioe in  
am iustissima expiauerit. Sed nunc ad crucis supplicium veniamus.  
Accepta igitur hac sententia omnipotens et celsissimus deus filius tuus  
crucis in suis humeris accepit. et suus ipse portans ignominiam ad  
locum supplicij in medio latronum stans et ingemiscens humilis prope-  
ruit. impijs illum procellentibus. iridentibus. verberantibus. **Maria**  
**Aristissimam** nunc spectaculum obiecasti et mille lachrymis proequen-  
dum. **Hic** ego tunc mesta interfui corde anxia animo desolata. Sed  
intuere rogo quomodo benignissimus pastor pro suo grege se pergit im-  
molare. **Aberauerat** enim omnis illa centesima et veneta gustando perie-  
rat. **Que** ergo in ligno mortem accepit. per crucis lignum eam suus  
conditor requisivit. questam reperit. repertam in suis humeris de-  
mes impoluit. et ad pascha eterne viriditatis introduxit. **Dnicens**  
**Amorem** redolet quod dicitis. **Maria.** **Terne** ergo verberatum li-  
gno crucis ferum securis requirentem quod immersum fuerat in  
profundis aquarum. **Hoc** lignum cum aquas passionum in christo attigit.  
duro generi humano quod a ligno vetito in infernum ceciderat per cru-  
cis lignum et aque baptismum sursum ad paradysi gaudia vnde cor-  
ruerat adnatauit. **Portat** itaque dominus iesus crucem suam quasi  
rex suum sceptrum. **Portat** crucem ut victor trophaeum qua principes de-  
uicerit tenebrarum. **Portat** ut doctor candelabrum in quo ponendum erat  
sue doctrine luminarium. **Portat** et clauem ut summus sacerdos su-  
per humeros ut ingrediatur in sancta sanctorum. **Dominicus.** **Alta** mi-  
hi huius spectaculi mysteria oppandisti doctissima parens. que sicut  
intellectum illuminant. ita etiam inflammant affectum. **Puto** etiam dul-  
cem habere rationem quod symon syrenus homo gentilis crucem baiulat  
post saluatorem. **Maria.** **In** hoc facto significatur quod repulsa sy-  
nagoga ecclesia de gentibus ab ipsis humeris christi crucem fuerat su-  
sceptura et in cruce usque in finem seculi permansura. **Verum** quia sy-  
mon obediens interpretatur. **Diruerat** crucem cum domino baiulat  
qui in ara obedientie quotidie se inactant. **Sed** miraris forsitan cur  
dominus christus foras civitatem. foras muros mori delegerit. **Dnicens**  
**Ideo** ut arbitror ut ostendat virtutem sue passionis infra terminos  
iudaice gentis includendam non esse. **Non** enim debet magnus redem-  
ptor parvo precio stare contentus. et ideo sicut copiosa. ita et publi-  
ca debuit fieri redemptio. **Ad** dextram enim et ad leuam penetravit. et  
semen eius (ut ait propheta) gentes hereditabit. **Maria.** **Bene**  
id arbitratus es. **Tu** quod si fructum volueris sequi passionis. egre-  
dere extra castra. mundum per affectum desere et sic porta improperium eius.  
**Dnicens.** **Iuste** me adhortaris diua parens. sed auxiliare obse-  
cro imbecillitatem meam. **Uex** nunc ipsum omnium dolorum articulum.